Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени В.И. Вернадского

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)
ИНСТИТУТ «АКАДЕМИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ»

ПРИКАЗ

« ____» _______________           Симферополь                                   № _____

О проведении Дня открытых
дверей в Институте «Академия
строительства и архитектуры»,
посвящённый Дню российской науки
07.02.2026г.

В  целях  привлечения,  профориентации  и  информирования
абитуриентов,  подготовки  нового  набора  студентов  в  2026  году,  а  также
продвижения имиджа Института «Академия строительства и архитектуры»
ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести День открытых дверей 7 февраля 2026 года (суббота)  в
Институте «Академия строительства и архитектуры» (далее – Институт).

2. Местом  проведения  мероприятия  определить  «Зимний  сад»  по
адресу г. Симферополь, ул. Киевская, 181. Начало мероприятия в 10:00.

3. Утвердить  порядок  проведения  и  организационный  комитет
мероприятия (Приложение).

4. Ответственным  за  организацию  и  проведение  мероприятия
назначить  заместителя  директора  по  научной  работе  и  инновационной
деятельности Ветрову Н.М.

5. Начальнику  Центра  компьютерных  технологий  Киселеву  В.Ф.
обеспечить  техническую  поддержку  мероприятия  (проектор,  экран,
микрофон).

6. Заведующим кафедрами Института:
- оповестить закрепленные за кафедрами школы и учебные заведения

(колледжи, техникумы) о дате и времени проведения данного мероприятия;
- подготовить раздаточный материал о специальности кафедры;
-  подготовить  тематическое  задание  на  интеллектуальную  игру

«Академия.Наука.Будущее!»  (время  выполнения  задания  5-7  минут  на
локации) и назначить ответственного на кафедральной локации;

-  подготовить  и  выставить  плакаты о  научных результатах  кафедр  в
Зимнем саду на переносных стендах (2 плаката).

7. Заместителю  директора  Института  по  учебной  и  методической
работе  Бахтину  А.С.  обеспечить  раздаточный  материал  по  актуальной
информации о правилах приемной компании в КФУ на 2026 год.

8.  Председателю  Студенческого  совета  Института  Зорину  О.Г.  и
председателю  Студенческой  профсоюзной  организации  Института
Литовченко В.О. обеспечить:

-  10  волонтёров  для  встречи  гостей  и  проведения  интеллектуальной
игры;

- установку музыкального и звукового оборудования в холле 1-го этажа;
- фото- и видеосъемку мероприятия;
-  размещение  материалов  о  проведённом мероприятии в  социальной

сети  ВКонтакте  и  в  сообществах:  Профбюро  обучающихся  Института и
Студенческий совет Института.

9.  Главному  специалисту  административно-хозяйственного  отдела
Кузовлеву С.А.:

- принять меры по обеспечению в установленном порядке соблюдения
безопасности;

-  обеспечить беспрепятственный доступ  для  сотрудников  Института,
ответственных  за  организацию,  к  месту  проведения  мероприятия  для
установки оборудования 7 февраля 2026 года;

-  обеспечить  беспрепятственный  доступ  участников  мероприятия  7
февраля 2026 года с 9:30 до 14:00 часов к месту проведения мероприятия.

10.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  директора  по  научной  работе  и  инновационной  деятельности
Ветрову Н.М.

Директор      Э.М. Меннанов

Проект приказа вносит
заместитель директора по НР и ИД

______________ Н.М. Ветрова

https://vk.com/aca_profkom?trackcode=86716c0cCDwTZrtxjj1KzBFHyaQW4e1Iwb-wuZ_1Gu-N1XCZXCijXZe2HRbmRF3ECkj6qh3S31LxsbKhnOkA75zfL-09Sg
https://vk.com/cfu.asia?trackcode=ba5811f374Udhrt4QJeHfWm-RLoQCx9vQGhpENUF4tP5VsNcY4xE5JUtRksu7pB1crF3tBs4LXVwZmsI1hn40-hcnCgC7g

                  Приложение к приказу
от _______ № _______

Регламент проведения
Дня открытых дверей 07.02.2026г.

1.  Приветственное  слово  директора  Института  Меннанова  Э.М.  (5
минут).

2.  Выступление  заместителя  директора  по  учебной  и  методической
работе  Института  Бахтина  А.С.  об  особенностях  вступительной  кампании
2026 года (15 минут).

3.  Выступление  заместителя  директора  по  молодёжной  политике  и
воспитательной работе Акимова С.Ф. (5 мин);

4.  Приветственное  слово  заместителя  директора  по  научной работе  и
инновационной деятельности Ветровой Н.М. (5 минут).

5. Просмотр видеосюжетов об Институте.
6. Проведение интеллектуальной игры «Познай Академию!».
Локации:
№1  Кафедра  информационного  моделирования  в  строительстве (ауд.

202/3);
№2  Кафедра  геотехники  и  конструктивных  элементов  здания  (ауд.

413/3);
№3 Кафедра инженерного обустройства территорий (ауд. 305/3);
№4 Кафедра строительных конструкций (Локация № 2, возле 230 ауд.);
№5 Кафедра градостроительства и архитектуры (Локация №4, Зимний

сад);
№6 Кафедра строительного инжиниринга и материаловедения (Локация

№5, Зимний сад);
№7  Кафедра  теплогазоснабжения,   вентиляции,  водоснабжения  и

водоотведения им. академика Б.И. Боровского (ауд. 107/4);
№8  Кафедра  технологии,  организации  и  управления  строительством

(ауд. 310/3);
№9 Студенческий совет АСиА (ауд. 229/3);
№10 Студенческая профсоюзная организация АСиА (ауд. 417а).
7.  Награждение  участников  интеллектуальной  игры  «Познай

Академию!».

Состав организационного комитета
Дня открытых дверей 07.02.2026 г.

Председатель  организационного  комитета:  директор  Института
Меннанов Эльмар Меджидович;

Члены организационного комитета:
- заместитель директора по учебной  и методической работе Института

Бахтин Александр Сергеевич;
-  Заместитель  директора  по  молодёжной  политике  и  воспитательной

работе Акимов Сейран Февзиевич;
-  заместитель  директора  по  научной  работе  и  инновационной

деятельности Ветрова Наталья Моисеевна.

https://aca.cfuv.ru/departments/imc

РЕЕСТР РАССЫЛКИ К ПРИКАЗУ
от _______ № _______

О проведении Дня открытых дверей в
Институте «Академия строительства и архитектуры»

07.02.2026 г.

Электронный вариант:

1) Кафедра информационного моделирования в строительстве;
2) Кафедра геотехники и конструктивных элементов здания;
3) Кафедра инженерного обустройства территорий;
4) Кафедра строительных конструкций;
5) Кафедра градостроительства и архитектуры;
6) Кафедра строительного инжиниринга и материаловедения;
7)  Кафедра  теплогазоснабжения,   вентиляции,  водоснабжения  и

водоотведения им. академика Б.И. Боровского;
8) Кафедра технологии, организации и управления строительством.

Заместитель директора по
научной работе и инновационной
деятельности                                                                                       Н.М. Ветрова

https://aca.cfuv.ru/departments/imc